ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH  Minh Long, ngày      tháng 4 năm 2025

V/v rà soát và báo cáo nhu cầu

trợ cấp một lần khi chuyển

công tác ra khỏi vùng có điều

kiện KT-XH đặc biệt khó khăn

hoặc khi nghỉ hưu

Kính gửi:

- Hội đồng nhân dân huyện;

- UBMTTQ Việt Nam huyện;

- Văn phòng: Huyện Uỷ, HĐND&UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Các trường trực thuộc UBND huyện;

- Các hội, đoàn thể huyện;

- UBND xã Long Hiệp.

Căn cứ Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ về

chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người hưởng

lương trong lực lượng vũ trang công tác ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc

biệt khó khăn;

Căn cứ Quyết định số 508/QĐ-UBND ngày 03/4/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi về công nhận xã Long Hiệp, huyện Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi

đạt chuẩn nông thôn mới năm 2024;

Để có cơ sở tổng hợp nhu cầu và phân bổ kinh phí cho các cơ quan, đơn có

đối tượng  quy định tại Điều 2 Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của

Chính phủ được hưởng chế độ theo Điều 8 Nghị định số 76/2019/NĐ-CP: ( đối

tượng  quy định tại Điều 2 Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của

Chính phủ đang công tác và có thời gian thực tế làm việc ở vùng có điều kiện kinh

tế - xã hội đặc biệt khó khăn từ đủ 10 năm trở lên, khi chuyển công tác ra khỏi

vùng có điều kiện KT-XH đặc biệt khó khăn hoặc khi nghỉ hưu, hoặc nơi công

tác được cấp có thẩm quyền quyết định không còn là vùng có điều kiện kinh tế

- xã hội đặc biệt khó khăn, thì được hưởng trợ cấp một lần tính theo thời gian

thực tế làm việc ở có điều kiện kinh – xã hội đặc biệt khó khăn do cơ quan, tổ

chức, đơn vị quản lý trả lương trước khi chuyển chuyển công tác ra khỏi vùng

có điều kiện KT-XH đặc biệt khó khăn hoặc khi nghỉ hưu, hoặc nơi công tác

được cấp có thẩm quyền quyết định không còn là vùng có điều kiện kinh tế - xã

hội đặc biệt khó khăn, chi trả).

 Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương rà soát

và báo cáo nhu kinh phí như phụ lục đính kèm và hồ sơ có liên quan của các cơ

quan, đơn vị gửi về Uỷ ban nhân dân huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch)

trước ngày 24/04/2025.

- Phòng Tài chính – Kế hoạch tổng hợp báo cáo cho UBND huyện trước

ngày 05/5/2025.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP huyện;

- Phòng TC-KH;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

		2025-04-21T16:38:35+0700

		2025-04-21T17:06:47+0700

		2025-04-21T17:06:47+0700

		2025-04-21T17:06:47+0700